
 
OДЛУКА О ДОПУНИ СТАТУТА 
ЈП „ПОШТА СРБИЈЕ”, БЕОГРАД 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Београд, јун 2019. године 
 
Јавно Предузеће „Пошта Србије”, Београд 
 



               На Одлуку о допуни Статута Јавног предузећа „Пошта Србије“, Београд коју је дана 22. априла 2019. године донео Надзорни одбор 
Јавног предузећа „Пошта Србије“, Београд, Влада је дала сагласност Решењем, 05 Број: 110-6078/2019 од 21. јуна 2019. године, које је објављено у 
„Службеном гласнику РС“, број 46 од 26. јуна 2019. године. 

      На основу члана 22. став 1. тачка 7) Закона о јавним предузећима („Службени гласник РС“, 
број 15/6), члана 26. став 1. тачка 8) Одлуке о усклађивању пословања Јавног предузећа „Пошта 
Србије“, Београд са Законом о јавним предузећима („Службени гласник РС“, број 84/16) и члана 
28. став 1. тачка 8) Статута Јавног предузећа „Пошта Србије“, Београд („Службени ПТТ-
гласник“, број 1094/17), а у вези Закона о одбрани („Службени гласник РС“, бр. 116/07, 88/09, 
88/09 - др. закон, 104/09 - др. закон, 10/15 и 36/18), Надзорни одбор Јавног предузећа „Пошта 
Србије“, Београд, на XXII седници, одржаној дана 22. априла 2019. године, донео је  
 

О Д Л У К У 
О ДОПУНИ СТАТУТА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА „ПОШТА СРБИЈЕ“, БЕОГРАД  

 
 

Члан 1. 
 
 

У Статуту Јавног предузећа „Пошта Србије“, Београд („Службени ПТТ-гласник“, број 
1094/17), после члана 58, додаје се наслов: „Xa - ПРИПРЕМЕ ЗА ОДБРАНУ“ и члан 58а, који 
гласи: 

„Члан 58а 
 
Предузеће, као велики технички систем од значаја за одбрану у области саобраћаја, у 

смислу одлуке Оснивача којом се одређују велики технички системи од значаја за одбрану, 
дужно је да: 

- у обављању својих делатности, врши и послове одбране земље, који се односе на 
планирање, организовање, припремање и оспособљавање за рад у ратном и ванредном стању и 
одговорно је за обезбеђивање вршења услуга у делатностима за које је регистровано, на нивоу 
утврђеном Планом одбране Предузећа и одлукама надлежних органа, 

- у ратном и ванредном стању, наставља са обављањем својих делатности, у складу с 
Планом одбране Републике Србије, 

- за време ратног и ванредног стања, као и при мобилизацији Војске Србије, првенствено 
врши услуге које утврди Министарство одбране. 

Поред дужности из става 1. овог члана, Предузеће има обавезу да из свог делокруга, на 
захтев Министарства одбране, доставља податке од значаја за одбрану.“ 

 
 

Члан 2. 
 
Ова одлука сматра се донетом када на њу дâ сагласност Оснивач, у складу са чланом 22. 

став 3. Закона о јавним предузећима. 
 

 
Члан 3. 

 
Ова одлука по добијању сагласности Оснивача, ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у службеном гласилу Предузећа. 
 
 

 
 ПРЕДСЕДНИК НАДЗОРНОГ ОДБОРА 

ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА „ПОШТА СРБИЈЕ“, 
БЕОГРАД 

________________________________ 
Бориша Шаренац 

 


